
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 8. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 30.10.2023

Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

hodnotící zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023.

Důvodová zpráva:

ZM-8-OKP-Zhodnocení činnosti výborů ZM za rok 2023-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-8-OKP-Zhodnocení činnosti FV za rok 2023-1D.pdf

2. ZM-8-OKP-Zhodnocení činnosti KV za rok 2023-2D.pdf

3. ZM-8-OKP-Zhodnocení činnosti VNM za rok 2023-3D.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Jana Nekardová

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zhodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023 Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Zhodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zpráva týkající se hodnocení činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2023 byla zpracována 

na základě Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Karviné, Článku 5 - Jiná ustanovení, a to 

z podkladových materiálů jednotlivých předsedů výborů Zastupitelstva města Karviné.  

 

 



Příloha č, 1 k důvodové zprávě

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Finanční výbor Zastupitelstva města Karviné

Číslo jednací: SMK/125562/2023
Spisová značka: SMK/002531/2023/16 r n

Magistrát města Karviné 
Oddělení Kanceláře primátora

j

Hodnotící zpráva
o činnosti finančního výboru Zastupitelstva města Karviné

v roce 2023

Na rok 2023 bylo naplánováno celkem sedm jednání finančního výboru Zastupitelstva města Karviné. 
Prvních pět jednání proběhlo ve dnech 23. ledna, 13. března, 9. května, 12. června a 11. září 2023 
v prostorách Magistrátu města Karviné, v souladu se schváleným plánem práce.

Účast členů vždy zabezpečila schopnost výboru přijímat usnesení (byla přítomna nadpoloviční většina 
členů finančního výboru). Členové výboru, kteří se jednání nemohli zúčastnit, se vždy před samotným 
jednáním řádné omluvili. Další dvě jednání jsou naplánována na termíny 23. 10. 2023 a 4. 12. 2023.

Na jednáních byly za účasti vedoucího úředníka (Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí OE MMK) 
diskutovány především ekonomické výsledky a prognózy hospodaření města, zřízených příspěvkových 
organizací a založených obchodních společností. Členové výboru v rámci pozvánek k jednání obdrželi 
podklady - materiály k projednávaným bodům. Z jednotlivých jednání byl vždy pořízen písemný zápis 
a přehled přijatých usnesení.

Na jednáních byl diskutován a komentován vývoj rozpočtu města - především plnění vlastních příjmů. 
Zajištěna byla účast FV na rozborech hospodaření roku 2022. Diskutováno bylo finanční vypořádáni 
SMK za rok 2022. členové výboru byli seznámeni s účetní závěrkou SMK sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2022, včetně výsledku přezkumu hospodaření provedenou auditorem a výsledku provedené 
inventarizace. Projednáván byl rovněž závěrečný účet hospodaření SMK za rok 2022 a Mezitímní účetní 
závěrka SMK sestavená k 30. 6. 2023.

Projednávané materiály vzal finanční výbor svými usneseními na vědomí a v případech, kdy jsou 
materiály projednávány zastupitelstvem, byla vydána usneseni, kterými bylo doporučeno jejich 
schválení (schválení bez výhrad) či vzetí na vědomí.

V Karviné dne 12. 9 2023

podepsáno digitálně

ing. Petr Mikula 
předseda finančního výboru

•MMKASS13094010*

jednoznačný identifikátor dokumentu

■ STATUTÁRNÍ MÉ5TO KARVINÁ • Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karvíná-Fryžtát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka es5bv8q | Web: www.karvina.cz



                                                                                                              Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
 
                                                                                               
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Zastupitelstvo města Karviné 
Výbor kontrolní  
 
 
 
Zhodnocení činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva města Karviné v roce 2023 
 
 
Na rok 2023 bylo naplánováno celkem šest jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva města Karviné 

(dále jen výbor). Čtyři jednání výboru již proběhla v prostorách Magistrátu města Karviné. Účast členů 

výboru na jednáních zabezpečila schopnost výboru přijímat usnesení (byla přítomná nadpoloviční 

většina). Výbor jednal dle předem schváleného plánu práce na rok 2023. Poslední dvě jednání výboru 

v tomto hodnoceném období roku 2023 jsou naplánována v měsíci říjnu a listopadu. 

 

Pravidelným bodem jednání výboru byla kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady města formou 

dotazů, zda byly nalezeny pochybnosti či připomínky k zákonnosti, účelnosti či plnění stanoveného 

úkolu. 

  
Mimo to byly dle plánu práce provedeny členy výboru kontroly stavu plnění usnesení ZM Karviné a RM 

Karviné na místě (náhledem do úkolovníku), v rámci kterých bylo konstatováno, že všechny evidované 

úkoly uložené v rámci jednotlivých usnesení ZM (121 úkolů) byly ke dni kontroly plněny, úkoly uložené 

v rámci jednotlivých usnesení RM Karviné (264 úkolů) byly ke dni kontroly z větší části splněny  

(199 úkolů). Nesrovnalosti v usneseních nebyly shledány.  

 
Členové výboru byli v roce 2023 pověřeni účastí v rolích pozorovatelů na jednání hodnotící komise  

na výběrových řízeních připravovaných veřejných zakázek (vyjma VZ malého rozsahu) vyhlášených  

na měsíc červen – Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí; Stavební úpravy 

podkroví a oprava části střechy budovy č. p. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné Fryštátě.    

 
Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, člen výboru se zúčastnil projednávání výsledků hospodaření MMK  

a příspěvkových organizací za rok 2022. Připomínky nebyly vzneseny. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Ladislav Hammer, v. r.  
předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva města Karviné 
 



                                                                                                  Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Karviné za rok 

2023 

 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Karviné se scházel a pracoval v souladu 

se schváleným plánem práce na rok 2023. Garantem výboru je Mgr. Andrzej Bizoń - náměstek 

primátora, který se pravidelně zúčastňoval jednotlivých jednání s tím, že je rovněž členem 

výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva MS kraje. Informace z těchto jednání 

pravidelně předával ostatním členům na jednáních výboru. 

Dle harmonogramu a plánu jednotlivých akcí, byli na jednání výboru pro národnostní menšiny 

přizývání zástupci jednotlivých národnostních menšin působících na území města, a to řecké, 

slovenské, polské, a romské, za účelem získání aktuálního přehledu o jejich činnostech a 

aktivitách, eventuálně o jejich požadavcích.   

Nejvýznamnější a největší akcí pro všechny členy výboru je festival národnostních menšin, 

pod názvem „Prolínání kultur“. Výbor pro národnostní menšiny každoročně spolupracuje 

s Městským domem kultury, s paní ředitelkou Mgr. Olgou Hrubec a Ing. Janou Komínkovou, 

podílí se  na přípravách i organizaci celého festivalu.  Na jednání výboru v měsíci květnu 2023 

předala paní Ing. Komínková  informaci o chystaném programu festivalu,  že byla Městskému 

domu kultury schválena dotace z Moravskoslezského kraje na realizaci tohoto festivalu, který 

se v letošním roce konal dne 10.06.2023. Na festivalu prezentovali jednotlivé národnostní 

menšiny svou kulturu a typické národní gastronomické speciality. Se svým programem 

vystoupily různé folklórní soubory. Účast potvrdily tyto soubory: slezský, slovenský, polský, 

romský a vietnamský. Partnery této akce jsou vždy místní skupiny PZKO, Obec Slováků, 

Řecká obec, Sdružení Romů Severní Moravy a Vietnamský spolek Moravskoslezského kraje. 

Byli pozváni čestní hosté a zástupci jednotlivých národností, kteří společně zahájili festival na 

Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě.   

Mezi další větší akci národnostních menšin je každoročně pořádaný „Karvinský romský 

festival“, jehož  24. ročník se uskutečnil dne 24.06.2023 v areálu Parku Boženy Němcové. 

Spolupráce mezi národnostními menšinami funguje ve městě Karviná dobře. Členové výboru 

se během roku zúčastňují různých akcí pořádaných těmito jednotlivými organizacemi, 

sdruženími nebo spolky (Obec Slováků, Řecká obec, místní organizace PZKO). Svou činnost 

a akce prezentují rovněž na svých webových stránkách tak, aby se o nich mohla široká 

veřejnost dozvědět, případně se jich zúčastnit. 

 

 

Bc. Šárka Žofčinová, v. r. 
předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva města Karviné 


